DARTIER.

Mandants et Mandataires :
AGDE : Mme Sylviane PEYRET donne pouvoir à M. Jérôme BONNAFOUX, Mme Françoise

MEMBRILLA donne pouvoir à M. Gilles D'ETTORE. VIAS : M. Olivier CABASSUT donne

pouvoir à Mme Chantal GUILHOU.

Secrétaire de Séance : M. Stéphane PEPIN-BONET.

Rapporteur : M. Laurent DURBAN.

034-243400819-20211004-D003695I0-DE

VIA DOTELEC - FAST Actes

Le 08 octobre 2021

RECU EN PREFECTURE

delib. n° 003695 du Lundi 4 Octobre 2021

 2/2

Lors de la séance du Conseil d’Administration en date du 08 juillet 2021, les actionnaires représentés ont approuvé le

principe d’un rachat des actions détenues par les trois actionnaires mentionnés ci-dessus, par la ville de Béziers, la

Communauté d’agglomération Béziers Méditerranée et la Communauté d’Agglomération Hérault Méditerranée, réparties

entre elles au prorata de leurs parts déjà détenues dans le capital social.

Sous réserve d’une finalisation de ces cessions d’actions, il en résulterait la répartition suivante des actions de la SAEML

VIATERRA à leur valeur nominale :

Actionnaires
Nombre

actions
Pourcentage

Rachat

actions

Nbr actions

après rachat
Pourcentage Valeur

Ville de Béziers 9549 13.78 % + 2 451 12 000 17.32 % 88 236 €

CABM 20 451 29.52 % + 4 549 25 000 36.08 % 163 764 €

CAHM 8 000 11.55 % + 1 500 9 500 13.71 % 54 000 €

Cette répartition envisagée du capital social tient compte de l’évolution de l’activité de la société comme de la compétence

de ses actionnaires, et respecte la répartition requise entre actionnaires publics et privés au titre du Code Général des

Collectivités Territoriales.

En outre, cette acquisition ne constituera pas une modification de la composition du capital social au sens de l’article

L.1524-1 du Code général des collectivités territoriales, ni une augmentation ou une diminution du capital, dans la mesure

où ledit capital restera identique.

Les membres du Conseil communautaires sont invités à se prononcer sur le rachat de 1 500 actions au Département de